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A belváros i pucctól 
messze-messze, a vasúti sí-
neken túl, a folyóparton in-
nen a kalibasor télen sem el-
hagyatott. Az egyik útelága-
zásnál bukkanunk Szabó Gé-
zára, aki öt verembel i év 
után ismét igazi tetőt tud a 
feje fölött: eszkábált egy vi-
tyillót, ahova befogadott egy 
asszonyt, két kisgyerekkel. 
A társadalom nyomorultjai a 
város peremén tengődnek: 
élnek, ahogy tudnak, és re-
mélnek. 

A Ballagi-tói kiskertek-
nek nevezett környéken, az 
egyik kunyhó előtt bácsika 
üldögél, élvezi a februári ta-
vasz melengető napsugarait, 
a másik bódé körül nyugdí-
jas házaspár szorgoskodik. 
Ott, ahol az út kettéválik, a 
ficakot drótháló keretezi. A 
faház mellé ragasztott kalyi-
ba kéményéből füst gomo-
lyog, az udvar közepén lé-
cekből összeeszkábált ga-
lambdúc magasodik, alatta 
kutyaól. mellette féligkész 
verem. A ház körüli lim-
lom között két malacka, né-
hány kacsa bukdácsol. 

Csöbörből vödörbe? 

- Ez az én birtokom. A 
semmiből teremtettem - mu-
tat körbe nem titkolt büszke-
séggel Géza. - A földbe vájt 
veremnél, ahol öt évig él-
tem, mindenképpen e lő-
kelőbb. 

Szép emlékei között őrzi 
az egykori figaró, Szabó Gé-
za a hetvenes-nyolcvanas 
éveket, mikor menő fuvaros-
ként, majd megfizetett öntö-
dei munkásként biztosított 
családjának jólétet. 

- A feleségemet kitanítat-
tam: jó esze volt, irodistát 
csináltam belőle. A három 
fiamnak is szakmát adtam a 

Nyomorultak az ezredfordulón 

Veremből vityillóba vezetett az út 
kezébe , meg spor to l t ak , 
hogy megtanuljanak küzde-
ni. Egy „kettőpluszkettes" 
panellakást hagytam nekik, 
mikor elmentem. 

De nem a válástól eredez-
teti a saját zuhanását Géza, 
hanem attól a későbbi, sze-
rencsét len l akáscse ré tő l , 
amikor - ahogy mondja -
ügyvédi segédlettel földön-
futóvá tették a „vásárlói". A 
vagyonából kiforgatott fér-
firől volt családja nem óhaj-
tott tudomást venni. Csak a 
bátyja segített, úgy, ahogy 
tudott: Baktóban, a téesztől 
visszakapot t fö ld je egyik 
sarkát adta öccsének -
mondván: „Itt nem bánthat 
senki. Húzd ki valahogy!" 
Géza meg ásott egy vermet, 
oda bújt, fóliával takarózott. 

- Mikor térdig érő hó hul-
lott, a bátyó akkor is hozta 
nekem a kenyeret, de egy 
sparheltet is szerzett - em-
lékszik Géza. - A rokkant-
nyugdíjamat, meg az alkalmi 
munkákból származó kere-
setem egy részét félretettem. 
Igy gyúlt össze annyi pén-
zem, hogy itt megvehettem 
magamnak ezt a. ficakot. 

A kép megszólal 

A faház mellé ragasztott-
tapasztott kalyibába lépve 
rögtön látszik: ez az előszo-
ba, a nappali és a konyha, 
sőt, Géza hálószobája is. A 
kimustrált kredencnek tá-
maszkodik a sezlonja, fölöt-
te, a falba vert szögön petró-
leumlámpa lóg, mellette egy 
újságból kitépett lapról egy 

Vityilló a város peremén. Lakói élnek, ahogy tudnak, és remélnek. (Fotó: Schmidt Andrea) 

szexis pózba merevedet t 
amerikai színésznő néz le. A 
kitüntetett hely nem tudni, a 
fotónak, vagy az alá szedett 
soroknak szól: „A rideg apá-
tól és a laza erkölcsű alko-
holista anyától hiába várt 
szeretetet, ezért máshonnan 
vette el." 

A belső, a faházbeli szoba 
a vityillóba fogadott asszo-
nyé és családjáé. Mert hogy 
az önmagát a veremből szin-
te hajánál fogva kirángató 
Géza a tél elején sorstársá-
nak nyújtott segítő kezet. Az 
ide, a világ végére vetődött 
asszonynak és a vele lévő 
két, iskolás gyerekének 

megengedte, hogy a vityiIló-
jába költözzön 

Férjektől a házibácsikig 
- Már szinte az eszemet 

veszítettem, annyira kétség-
be voltam esve. Az egyik it-
teni v íkendház tu la ja azt 
ígérte, kihúzhatjuk nála a te-
let, legalább vigyázunk a 
birtokára. De mikor beállí-
tottunk a holminkkal, a sze-
münkbe röhögött , hogy ő 
csak „viccelt", azonnal taka-
rodjunk - idézi a néhány hó-
nappal ezelőtt történteket a 
szemét törölgetve az ötven-
éves asszony. Lukács László 
Józsefné. - Megesett rajtunk 

a szíve a házibácsinak - mu-
tat a nála öt évvel idősebb 
Gézára - , talicskára rakta a 
holminkat, ide fuvarozta és 
albérlőnek fogadott. 

Az asszony jelenléte átsüt a 
nyomorúságon is: a szekrényben 
szépen behajtogatva tornyosul-
nak a ruhák, az ágyakon gondo-
san eligazgatták a tiszta ágy-
neműt. A sparhelten rotyogó 
pörkölt illata is hozzájárul ah-
hoz, hogy otthonos a lécből-
sárból tapasztott kalyiba. Az 
asszony főz, kiporciózza a kosz-
tot, mossa a kukák melletti cso-
magokból összeszedett ruhatárat 
cserébe azért, hogy van honnan 
iskolába indítani és hazavárni a 

fiait. Az amúgy is keserű min-
dennapokat "nehezíti, hogy erre-
felé nincs áram. A vityilló lakói 
azzal vigasztalják magukat, 
hogy a gyertyafényes vacsora: 
szép, a petróleumlámpa mellett 
beszélgetni: hangulatos. 

- Mi is panellakásban lak-
tunk, de fűtésszámlából het-
venezer forint hátralék gyűlt 
össze, ezért kellett eladni a 
bérleti jogot - adja saját sor-
sa rosszra fordulásának ma-
gyarázatát az aszszony. - Az 
akkori emberemmel kiköltöz-
tünk Dorozsmára. Aztán egy-
szercsak a házat úgy adta el a 
fejem fölül, hogy járna ugyan 
nekem 325 ezer forint, de az 

új tulajdonosoktól nem tudom 
behajtani. 

Nem mondja, de legyinté-
sével és szemrezdülésével, 
arcizmai összerándulásával 
jelzi, kiszolgáltatott egy nő, 
főleg ha egyik, de másik társa 
is otthagyja, mikor megszüle-
tik a gyerek. Az asszony éle-
tében a biztos pont: egy posta-
fiók, mert évek óta egyik al-
bérletből a másikba vándorol 
két kisebbik fiával. A le-
gidősebb, a harmadik fiú már 
nagykorú, Lukácsné nem tud-
ja, hol él, de reméli: valahogy 
csak elboldogul. 

Füstszagú álmok 

- Körbenéztek itt a család-
segítő emberei. Mutattam, 
szétesik a kályha, egy másik 
kéne. Elhitték, a rokkantnyug-
díjamból, a gyerektartásokból, 
ha szerényen is, de megél-
nénk. Kitöltöttük a lakás-
igénylő lapot. Most ebben bí-
zom, hátha lesz megint saját 
otthonunk. Mert a házibácsi 
rendes velünk - kavar egyet a 
pörköltön az asszony - , de itt 
se maradhatunk, míg a világ 
világ... 

- Három gyönyörű fiam 
van - hozza elő, s mutatja a 
családi fényképeket Géza. -
Ők könnyen élnek. De évek 
óta rám se néznek. Csak egy-
szer járt itt nálam a legkisebb, 
segített fát fűrészelni... - A 
barázdált arcon ismét mosoly 
bujkál. - Azt tervezem, egy-
szer eladom ezt a birtokot. 
Aztán veszek egy igazi házat 
Kunágotán, ahol születtem. A 
maradék pénzből pedig beállí-
tok egy kis gazdaságot: álla-
tokkal, kerttel - búcsúzik. De 
mintegy ajándékképpen hoz-
záteszi: - Nem szabad elhagy-
ni magunkat! A nehéz sors az 
igaz embert megerősíti. 

Úiszászi Ilona 

Év végén kezdődik az Ady téri építkezés 

A tervező még ismeretlen 
Várhatóan ez év végén 

vagy a következő év elején 
kezdődik el az építkezés az 
Ady téren, ahol a mostani 
sportpályák helyén a Szege-
di Tudományegyetem négy-
szintes, húszezer négyzetmé-
ter területű információs és 
tanulmányi központja fog 
állni - tudtuk meg Rácz Bé-
lától. a szegedi világbanki 
programiroda igazgatójától. 
A vi lágbanki kö lcsönből 
megvalósuló beruházás 7-8 
millió dollárba kerül, s ez 
lesz a szegedi felsőoktatási 
intézmények integrációjának 
eddigi leglátványosabb fej-
lesztése. Továbbra sem lehet 
azonban tudni, melyik pá-
lyázó tervei alapján készül el 

Új műsor a Telinen 

Munkatársunktál 
Ma este 7 órakor új műsor 

indul a szegedi Telin tévén, 
amelyet az autók és autózás 
szerelmeseinek ajánlanak a 
készítők. Az első adásban 
Kovács Mihály rendőr alez-
redes beszél az új pontrend-
szerről, de szó lesz még au-
tótesztről és értékesítési ak-
ciókról is. 

a tanulmányi központ, mivel 
a már kiválasztott cég nevét 
csak azután hozzák nyilvá-
nosságra, hogy márciusban 
az egyetem képviselői meg-
kötik vele a szerződést. 

Az év végi első kapavágá-
sig még sok feladat van hát-
ra. A tervező cég elkészíti az 
engedélytervet, és benyűjta a 
szegedi önkormányzathoz, 
amelynek hozzájárulása nél-
kül nem lehet ép í tkezni . 
Eközben a munkálatokat fel-
ügyelő szegedi világbanki 
programiroda további két cé-
get választ ki pályázat útján: 
az egyik az építkezés kap-
csán felmerülő feladatok bo-
nyol í tásá t - például a 
műszaki ellenőrzést, a maj-

dani könyvtár berendezései-
nek beszerzését - végzi, a 
másik pedig az a vállalkozó 
lesz, amely felhúzza az épü-
let falait. Ez utóbbit nemzet-
közi pályázaton választják ki 
azt követően, hogy az önkor-
mányzat megadta az építési 
engedélyt. 

Az Ady térről addig is 
„elköltöztetik" a sportpályá-
kat. A volt Kossuth laktanya 
helyén kialakítandó új sport-
centrum megvalósításának 
munkála ta i tavassza l el-
kezdődhetnek az SZTE ren-
delkezésére álló, összesen 
30 millió dolláros világbanki 
hitel egy részének felhaszná-
lásával. 

H. Sz. 

A Tisza Konzervatív Kör 
tagsága 

köszönetét fejezi ki mindenkinek, 
aki közreműködött 

a kör által február 2-án 
szervezett, sikeres bál 

lebonyolításában. 

A Csongrád Megyei Közoktatási Közalapítvány 

a 2001. évben kiírandó pályázataival 
kapcsolatban 

2001. február 22-én, 16 órakor a Csongrád Megyei 
Önkormányzat (Szeged, Rákóczi tér 1.) 
nagytermében tá jékozta tó előadást t a r t . 

A pályázati kiírások az űrlapok letölthetők: 
http://server.pedszolg-kht.sulinet.hu. 

Információ kérhető: Takóné Kalmár Zsuzsanna 
kuratóriumi titkártól, 06-20/35-38-188. 

TOVÁBBTANULÁS, ÉRETTSÉGI UTAN! 
Szolnok Nyelviskola Idegennyelvű-kéttannyelvű 

Szakközépiskola. 5(XX) Szolnok, Magyar u. 22. Pf. 81. 
Tel./fax: 56/422-611 

Iskolánk idén is felvételt hirdet 
az öt szakon induló, két tannyelvű képzéseire: 

Gazdasági informatikus 1. 
Gazdasági informatikus II. 
Idegennyelvű ügyintéző titkár I. 
Ügyintéző titkár II. 
Idegennyelvű 
menedzserasszisztens 
Idegennyelvű 
idegenvezető és hostess 

felsőfokú + nyelvvizsga-biz. 
középfokú + nyelvvizsga-biz. 

felsőfokú + nyelvvizsga-biz. 
felsőfokú + nyelvvizsga-biz. 

felsőfokú + 2 db nyelvvizsga-biz. 

felsőfokú + nyelvvizsga-biz. 

• Tanulóink angol és/vagy német (Oxford, Pitman / ÖSD, 
Goethe) nemzetközi nyelvvizsgájukat helyben teszik le 
• Angol, francia, német nyelv választható 
• Nyelvi előképzettség nem szükséges 
• Ingyenes kollégiumi férőhely 
• Hallgatóink nappali tagozatos képzésben részesülnek 
(családip. diákig, stb.) 
Jelentkezési határidő: 2001. március 31. 
Jelentkezés és további információ: Idegennyelvű és Kéttannyelvű 
Szakközépiskola, Szolnok, Magyar u. 22. Pf.: 81. Tel.: 56/422-611 
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ESZKÖZÉRTÉKESÍTÉS 
A Délprodukt Kft. (6722 Szeged, Attila u. 11.), 

mint a Tisza Füszért Rt. J . a."felszámolója 
nyilvános értékesítésre meghirdeti a felszámolás 

alatt lévő rt. alábbi eszközeit, vagyontárgyait 
kibővített választékkal. 

ESZKÖZÖK: 
- telefonközpont, Panasonic EMSS 336 - különböző 
típusú klímák - irodabútorok, páncélszekrény - számí-
tógépek AT-286, 486 - írógépek, összeadó gépek -
könnyű és nehéz (PAT-KÓ) raktári állványok - kör-
számlapos mérlegek - Frigolux falihútő - túzoltókészú-
lékek - presszógép - konyhaszekrények - Toyota elekt-
romos targoncák 

Értékesítés helye: Szeged, Kereskedő köz 4. 
Ideje: 2001. február 21-én és 22-én, 9-12 óra 

Szintén értékesítésre kerülnek 
a JOKER MARKÉT Áruház alábbi berendezései: 

- hűtőpultok (csemege, süteményes) - kiszolgálópultok 
- kávéőrlők - raktári hűtőszekrény (600 1) - 2-3 me-
dencés rozsdamentes mosogatók 
Értékesítés helye: Szeged, Tisza L. krt. 17. Ideje: 2001. 
február 23-án, 9-12 óra. Érdeklődni lehet: 62-466-324-
es telefonon, ill. az értékesítés napján a helyszínen. 

Az eszközökön túlmenően értékesítésre kerülnek az 
alábbi vagyontárgyak is: 

TELEPHELYEK, ÉPÍTMÉNYEK: 
1. Garázs felépítmény (Rókusi Pályaudvar) 

Irányár: 500 E Ft. 
2. JOKER MARKÉT Áruház épülete (Szeged, Tisza L. 

krt. 17.). Hasznos alapterülete: 544 nm. 
Irányár: 40 millió Ft 

BEFEKTETÉSEK: 
FABER 96 Kft. Szeged, Kereskedő köz 4. (fenntartás) 

68,550 E Ft értékű üzletrész. 
A fenti ingatlanokra és üzletrészre az érdeklődők 

írásbeli pályázatot nyújthatnak be az alábbi címre: 
DÉLPRODUKT KFT., Szeged. Attila u. 11. (6722) 

A pályázat benyújtásának határideje: 2001. március 9. 
A pályázat benyújtásával kapcsolatos információt ad: 

Sárfány Mihály (62)425-737 
Magda István (62)461-028 

Bérelt vonali Internet 
A jelzett nettó ár tartalmazza az installáció, a távközlés, és az 1GB letöltés díját is. 
A kedvezmény azokra vonatkozik, akik az üzemeltetést legalább 1 évre vállalják. 
Már működő digitális bérelt vonali szolgáltatásra nem cserélhető. 
Az akció 2001. március 15-ig tart. 
Sávszélesség: 64 Kbps, bővítés 128 Kbps-ra 10.000.- Ft felárral 
Egyéb Csongrád megyei településeken 10.000 - Ft felárral 6780 Szeged. 

Szegeden, 
Szentesen, 

Hódmezővásárhelyen! 

35.000 Ft /hé 
Feketesas u. 2 8 . , Tel.: ( 62 ) 4 2 4 - 6 2 4 

http://server.pedszolg-kht.sulinet.hu

